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OTWARCIE KŁADKI BERNATKA JUŻ JUTRO  

Już jutro (30 września) o godz. 19:30 Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski uroczyście  otworzy  Kładkę Ojca Laetusa Bernatka. Otwarciu 

towarzyszyć będą m.in. koncerty dwóch jazzowych zespołów, spektakl 

muzyczny promujący debiutancki krążek Jacka Stefanika „Ćma” i pokaz 

pirotechniczny.  

Kładka ma 145 metrów długości (rozpiętość między przęsłami) i ciekawą formę 

architektoniczną, która wspaniale wkomponowuje się w kazimierski i podgórski brzeg 

Wisły, które łączy ta konstrukcja. Nowa przeprawa połączy dzielnice Kazimierz i 

Podgórze, dokładnie w miejscu, gdzie kiedyś istniał most Franciszka Józefa, nazwany też 

podgórskim. Autorem projektu kładki jest Autorska Pracownia Projektowo-Plastyczna 

prof. Andrzeja Gettera. Jej podstawowym elementem nośnym jest stalowa rura w formie 

łuku. Do niej, za pomocą specjalnych lin, podwieszone są dwa pomosty – jeden dla 

pieszych, drugi dla rowerzystów.  

Kładka usprawni komunikację między terenami znajdującymi się po przeciwległych 

stronach Wisły. Ma też poprawić bezpieczeństwo osób, które do tej pory korzystały z 

mostu Piłsudskiego i Powstańców Śląskich. Ze względu na duży ruch samochodowy, 

występuje tam wysokie ryzyko wypadków i kolizji z udziałem pieszych i rowerzystów. Na 

kładce rowerzyści i piesi będą mieli do dyspozycji oddzielne pasy. Kładka jest 

dwukierunkowa - rowerami będzie można wjeżdżać na nią z obydwu stron. Zadbano też o 

infrastrukturę w bezpośrednim sąsiedztwie kładki. Dzięki zmianom w organizacji ruchu na 

ul. Mostowej – wprowadzeniu kontrapasu, dla rowerzystów będzie dostępna najkrótsza 

droga z bulwaru Podolskiego na plac Wolnica. Nowa przeprawa została również 

dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wyposażono ją w łagodne podjazdy i 

wjazd na kładkę prosto z chodnika. Warta ponad 38 mln zł inwestycja została w części 

(15 mln zł) sfinansowana ze środków unijnych. 

 Oficjalne otwarcie Kładki (które nastąpi ok. godz. 19:30) poprzedzą koncerty 

dwóch zespołów jazzowych (scena przy ul. Nadwiślańskiej) -  Big Bandu Szkoły 

Muzycznej I i II stopnia im. B. Rutkowskiego i Big Bandu Małopolskiego. Pierwszy 

mailto:bi@um.krakow.pl
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rozpocznie występ o godz. 18.30 i zagra m.in. “Let it groove” Jimmiego Cifelli I “Gimme 

some lovin”  Stevea Winwooda. Big Band Małopolski (godz. 19.15) wykona dziesięć 

utworów – w tym „Little brown jug”, “The pink panther” i “ Sussudio”. 

 Po kładce, na drugi brzeg Wisły, wraz z prezydentem Majchrowskim, przejdą 

zaproszeni goście z Podgórza i bembniarze, a na rowerach przejadą po niej Bonifratrzy z 

Kazimierza. Wystawa „Ojciec Leatus Bernatek i jego dzieło” (otwarcie godz. 20.15 na 

bulwarach wiślanych, przy kładce od strony Kazimierza) pozwoli bliżej poznać postać 

patrona Kładki. 

Po oficjalnej części (do godz. 22:00) będzie jeszcze można obejrzeć i posłuchać 

spektaklu muzycznego promującego debiutancką płytę „Ćma”, jednego z najlepszych 

głosów młodego pokolenia, Jacka Stefanika. Muzyka na krążku nawiązuje do najlepszej 

tradycji brzmień rodem z Świetlickiego- Sojki-Maleńczuka (producentem i wydawcą płyty 

jest Teatr Nowy). (JK) 

WEEKEND Z MUZEAMI KAZIMIERZA I PODGÓRZA 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski zaprasza na weekend z 

muzeami Kazimierza i Podgórza. W dniach 2-3 października (sobota/niedziela) 

bezpłatnie będzie można zwiedzić pięć krakowskich muzeów: Starą Synagogę, 

Aptekę pod Orłem, cieszącą się olbrzymim zainteresowaniem odwiedzających 

Fabrykę Emalia Oskara Schindlera, Muzeum Inżynierii Miejskiej i Dom Historii 

Podgórza. 

30 września (we czwartek) zostanie uroczyście otwarta Kładka Ojca Laetusa 

Bernatka, która połączy kazimierski i podgórski brzeg Wisły. Z tej okazji, w weekend 2-3 

października, wstęp do pięciu krakowskich muzeów, zlokalizowanych właśnie w tych 

dwóch częściach Krakowa, będzie wolny.  

W pierwszy październikowy weekend, w godz. 9:00-17:00 bezpłatnie będzie 

można zwiedzić Starą Synagogę (www.mhk.pl/oddzialy/stara_synagoga). Na stałej 

wystawie „Dzieje i kultura Żydów krakowskich" eksponowane są najcenniejsze zabytki 

muzealnej kolekcji judaików. W dawnych modlitewnikach - męskiej i kobiecej, na 

parterze Starej Bożnicy, wystawione są przedmioty żydowskiej sztuki obrzędowej. W 

muzeum można również podziwiać malarstwo portretowe i ikonografię dzielnicy 

żydowskiej na Kazimierzu oraz dokumentującą zagładę Żydów krakowskich w latach II 

wojny światowej. 

Na bezpłatne zwiedzanie zaprasza też Apteka pod Orłem – w godz. 9:30-17:00 

(www.mhk.pl/oddzialy/apteka_pod_orlem). Apteka pod Orłem zajmuje pomieszczenia 

dawnej apteki mgr Tadeusza Pankiewicza, która w latach okupacji niemieckiej znajdowała 

się w centrum krakowskiego getta. Stała wystawa  „Apteka w getcie krakowskim” 

opowiada o krakowskim farmaceucie, Tadeuszu Pankiewiczu - jedynym Polaku 

zamieszkałym w getcie, i polskim personelu, którzy wspólnie nieśli stałą pomoc 
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mieszkańcom getta. Apteka Tadeusza Pankiewicza, pełniąca całodobowy dyżur, była 

miejscem kontaktów, spotkań, informacji. Każdy, kto zwrócił się tu o pomoc był pewien, 

że ją otrzyma. 

W dniach 2-3 października za darmo będzie również można zwiedzić muzeum Fabryka 

Emalia Oskara Schindlera (w godz. 10:00-20:00), a w nim m.in. stałą wystawę „Kraków - 

czas okupacji (1939-1945)”, która poświęcona jest dziejom Krakowa i jego mieszkańców 

w latach wojny. Ekspozycja podzielona jest na kilkanaście segmentów tematycznych: 

wojna 1939 r., rola Krakowa, jako ośrodka władzy Generalnego Gubernatorstwa, życie 

codzienne i rodzinne, los Żydów krakowskich, opór i tajne państwo, czy wreszcie dzieje 

fabryki, ludzi w niej pracujących i jej właściciela Oskara Schindlera. Ważnym łącznikiem 

segmentów wystawy jest symboliczna ulica krakowska, na której spotykali się Polacy, 

Żydzi i Niemcy. Warto dodać, że w czasie wakacji muzeum odwiedzało od 600 do 700 

osób dziennie. Łącznie było to ok. 45 tys. zwiedzających. Często  już o godz. 12:00 

wykupione były wszystkie wejściówki na dany dzień.  

Uwaga!!! Aby zwiedzić wystawę w Muzeum Fabryka Emalia Oskara Schindlera w 

czasie weekendu z muzeami, należy zarezerwować bilety przez stronę 

www.bilety.mhk.pl. Po rezerwacji będzie można odebrać w kasie bezpłatny bilet (ich 

liczba jest ograniczona – każdego dnia do muzeum może wejść maksymalnie 1018 osób). 

Płatne będzie natomiast oprowadzanie przez przewodnika (150zł) - na życzenie 

zwiedzającego. 

 W czasie weekendu z muzeami będzie można również obejrzeć ekspozycje w 

Muzeum Inżynierii Miejskiej (w godz. 10:00-16:00) - m.in. ciekawą kolekcję 

samochodów i motocykli polskiej produkcji (www.mimk.com.pl), i w Domu Historii 

Podgórza (10:00-14:00).  

Weekend z muzeami Kazimierza i Podgórza: 

9:00-17:00 Stara Synagoga (ul. Szeroka 24),  

9:30-17:00 Apteka Pod Orłem (pl. Bohaterów Getta 18) 

10:00-20:00 Fabryka Emalia Oskara Schindlera (ul. Lipowa 4) 

10:00-16:00 Muzeum Inżynierii Miejskiej (ul. Św. Wawrzyńca 15) 

10:00-14:00 Dom Historii Podgórza (ul. Limanowskiego 13) (JK) 

OCZY ŚWIATA ZWRÓCONE NA KRAKÓW 

Ponad trzystu redaktorów naczelnych oraz menedżerów czołowych 

mediów informacyjnych z Europy i świata przyjechało dziś (29 września, środa) 

do Krakowa na doroczną konferencję INMA/OPA Europe. Obecni będą m.in. 

przedstawiciele takich redakcji jak „New York Times”, „El Pais”, „Corriere Della 

Sera” czy rosyjskiej agencji informacyjnej RIA Novosti. Do 1 października będą 

dyskutować o przyszłości mediów drukowanych, internetowych i mobilnych. 

Gospodarzem spotkania będzie Prezydent Krakowa, Jacek Majchrowski. 
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Urząd Miasta, Urząd Marszałkowski i redakcje krakowskich mediów - „Dziennika 

Polskiego”, „Gazety Krakowskiej”, „Gazety Wyborczej Kraków”, portalu Interia.pl  i radia 

RMF FM - wspólnie zabiegały o przyjazd światowych mediów do Krakowa i Małopolski.  

Przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy, , wbrew wcześniejszym 

oczekiwaniom nie pojawi się jednak w stolicy Małopolski. Belgijski polityk, zwany przez 

media „Prezydentem Unii Europejskiej” przesłał list, który odczytany będzie na oficjalnym 

otwarciu. Van Rompuy określa w nim krakowską konferencję jako przykład rosnącego 

znaczenia Polski w Unii Europejskiej w obliczu zbliżającej się naszej prezydencji oraz 

dziękuje Prezydentowi Miasta Krakowa i Marszałkowi Województwa Małopolskiego za 

organizację i zaangażowanie w konferencję.  

„Cieszymy się z wyboru, jakiego dokonało Międzynarodowe Stowarzyszenie 

Mediów Informacyjnych (INMA) oraz Stowarzyszenie Wydawców Internetowych (OPA), 

powierzając naszemu miastu zaszczytną rolę gospodarza konferencji. Tym bardziej, że 

będzie to pierwsze tej rangi spotkanie dostojnego gremium w naszym kraju. Kraków to 

od wieków ukochane miasto artystów, kolebka polskiej nauki i kultury, z powodzeniem 

kontynuuje swoje najlepsze tradycje, przyciągając wybitne osobowości twórcze 

i naukowe. Mam nadzieję, że spodoba się także uczestnikom konferencji” – mówi Jacek 

Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa. 

Głównymi prelegentami będą m.in. prezes koncernu wydawniczego Mecom David 

Montgomery (Wlk. Brytania), szef najpoczytniejszej gazety świata Dainik Jagran Shailesh 

Gupta (Indie), wiceprezes wydawnictwa Gannet Josh Resnik (USA), wiceprezes Google 

Carlo d'Asaro Biondo (USA), dyrektor ds. treści Microsoftu Peter Bale (Wlk. Brytania). 

Obrady otworzy redaktor naczelny „Gazety Wyborczej” Adam Michnik. W ciągu trzech dni 

obrad wystąpią także m.in.: przedstawiciele amerykańskiego dziennika New York Times, 

hiszpańskiego El Pais, włoskiej Corriere della Sera, ukraińskiej Segodnya, szwedzkiego 

Aftonbladet, francuskiego L'Equipe, południowoafrykańskiego Independent, 

kanadyjskiego Montreal Gazzette, czy rosyjskiej agencji informacyjnej RIA Novosti. 

Zaprezentują się też przedstawiciele polskich mediów: oprócz redaktora Michnika 

o swoich doświadczeniach opowiedzą m.in. redaktor naczelny „Dziennika Polskiego” Piotr 

Legutko, wiceprezes spółki Polskapresse wydającej „Polskę Gazetę Krakowską” Grzegorz 

Haftarczyk, dyrektorzy Artur Karda i Tomasz Krawczyk z Mediów Regionalnych (wydawcy 

m.in. portalu mmkrakow.pl) oraz Jakub Krzych, krakowianin i założyciel innowacyjnej 

sieci reklamy internetowej AdTaily.com, która właśnie podbija Wielką Brytanię. 

Uczestnicy konferencji w sumie reprezentują ponad 100 różnych gazet, portali, serwisów 

informacyjnych czy firm medialnych. Przyjeżdżają z prawie każdego kraju Europy, 

a także z Australii, Republiki Południowej Afryki, Stanów Zjednoczonych, Kanady, Indii, 

a nawet Nepalu. Udział w konferencji będzie okazją dla przedstawicieli mediów ze świata, 

by lepiej poznać Kraków, województwo małopolskie i Polską. Wielu z nich spędzi tu 
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weekend po konferencji.  

Po raz pierwszy spotkanie tej rangi zostanie zorganizowane w naszej części 

Europy. Szczegółowe informacje na temat jesiennej konferencji będą dostępne na stronie 

INMA: www.inma.org. Dodajmy, że International Newsmedia Marketing Association - 

INMA to założone w 1930 roku stowarzyszenie non - profit promujące dobre praktyki 

i pomysły wśród wydawców mediów informacyjnych. Światowa organizacja zrzesza ponad 

2000 członków z przeszło 80 krajów. Główna siedziba INMA mieści się w Dallas (USA). 

Stowarzyszenie ma również biura w Antwerpii (Belgia) i New Delhi (Indie). Online 

Publishers Association - OPA (www.opa-europe.org) powstało w 2003 roku, skupia 

czołowych wydawców internetowych w Europie. Siedziba OPA mieści się w Paryżu 

(Francja). (PW) 

ZAMIEŃ MIESZKANIE  

Urząd  Miasta Krakowa prowadzi tzw. bank zamian. Jest to rodzaj 

skrzynki kontaktowej, umożliwiającej przekazywanie informacji pomiędzy 

osobami, które chcą zamienić zajmowany  lokal na inny. Przykładowo – 

zadłużeni najemcy gminnych lokali - mogą zamienić wynajmowany lokal na 

mieszkanie własnościowe, w zamian za spłatę długu. Pod adresem 

www.bip.krakow.pl (w zakładce „Dobrowolne zamiany mieszkań”) publikowane 

są wykazy lokali przeznaczonych do zamiany. W latach 2004-2009 

przeprowadzono łącznie 304 dobrowolne zamiany lokali komunalnych. 

Korzystanie z Banku Zamian jest bezpłatne i zapewnia dostęp do szczegółowych 

danych osobowych (wielkość mieszkania, struktura, adres, telefon kontaktowy) 

ewentualnych kontrahentów zamiany. Urząd Miasta Krakowa pośredniczy przy 

przeprowadzeniu dobrowolnej zamiany, w sytuacji, gdy co najmniej jeden z 

kontrahentów jest najemcą lokalu znajdującego się w gminnym zasobie. Drugim 

kontrahentem może być dowolna osoba posiadająca tytuł prawny do lokalu (może to być 

również np. własność lokalu, spółdzielcze prawo do lokalu, najem w TBS-ie). 

Wśród lokali oferowanych do zamiany są mieszkania 1,2,3,4 pokojowe, w różnych 

dzielnicach, zarówno w ścisłym centrum jak i na obrzeżach Krakowa.  

Przykładowo, w ofercie mieszkań trzypokojowych można znaleźć nieruchomości 

przy ul. Bernardyńskiej, ul. Staffa, ul. Krowoderskich  Zuchów, ul Wielickiej, os. 

Ogrodowym, os. Przy Arce, os. Wysokim. Dwupokojowe mieszkania przeznaczone 

obecnie do zamiany zlokalizowane są m.in. przy ul. Kobierzyńskiej, Urzędniczej, ul. 

Krowoderskich Zuchów, ul Sebastiana 22, ul. Lea, ul. Pomorskiej,  na os. Szkolnym czy 

os. Centrum. 

W 2009 r. przeprowadzono 25 zamian dobrowolnych, a w I półroczu 2010 r. – 15. 

W latach 2004-2009 przeprowadzono łącznie 304 dobrowolne zamiany lokali 

komunalnych. W banku zamian jest składanych około 200 ofert rocznie (w 2009 r. – 240 

http://www.inma.org/
http://www.opa-europe.org/
http://www.bip.krakow.pl/
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ofert, styczeń - maj 2010 – 136 ofert).  

Z tytułu dokonania dobrowolnych zamian lokali zadłużonych na inny lokal za 

spłatę zadłużenia, miasto od września 2009 r. do lipca 2010 r. odzyskało już kwotę 

472.456 zł. 

Dodatkowe informacje dotyczące dobrowolnych zamian można uzyskać w siedzibie 

Referatu Pomocy Mieszkaniowej Wydziału Mieszkalnictwa Urzedu Miasta (pok. 111,  

I piętro, tel. 61-68-224) lub na stronie: http://www.bip.krakow.pl/?id=530.(KS) 

MIASTO CHCE DOTACJI NA KOLEJNE PROJEKTY 

Miasto ubiega się o dofinansowanie unijne na kolejne projekty. Na ocenę 

Urzędu Marszałkowskiego w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego czekają zadania warte około 14 milionów złotych. 

Z funduszy unijnych Miasto chce częściowo pokryć prowadzona w latach ubiegłych 

rewitalizację Parku Jordana. W latach 2007 – 2008 powstał tam między innymi skate 

park, wybudowano boiska sportowe, ogrodzone place zabaw przy boiskach i przy stawie, 

ścianka wspinaczkowa, ścieżka zdrowia. Szacunkowa wartość projektu to  ponad 8,5 mln 

złotych, a wartość dofinansowania - 4 mln złotych (46,05 proc.) 

Drugi z projektów, który czeka na ocenę to zagospodarowanie budynku przy ul. 

Powstańców Wielkopolskich 1 na cele usługowo – wystawiennicze. Szacunkowa wartość 

projektu to 3,4 mln złotych, a planowane dofinansowanie: ma wynieść nieco ponad 2 mln 

złotych (60 proc.). 

Z funduszy unijnych Miasto chce sfinansować też prace renowacyjno – 

konserwatorskie na Cmentarzu Rakowickim oraz na Starym Cmentarz Podgórskim. 

Projekt obejmuje naprawę 9 grobowców zlokalizowanych w Podgórzu oraz 12 obiektów 

znajdujących się na Rakowicach. Dodatkowo wyremontowany i dobudowany ma zostać 

mur ogrodzeniowy Cmentarza Rakowieckiego. Wartość tego projektu to 2 mln złotych, z 

czego dofinansowanie – nieco ponad 1,1 mln złotych (60 proc.). 

Przypomnijmy, że już w najbliższy czwartek, 30 września, w Urzędzie 

Marszałkowskim zostanie podpisana umowa na dofinansowanie z Małopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego budowy tunelu pod rondem Ofiar Katynia. (M) 

JAK PROJEKTUJĄ MŁODZI WIEDEŃSCY ARCHITEKCI? 

W Muzeum Inżynierii Miejskiej będzie można oglądać wystawę prac 

młodych architektów wiedeńskich. Inauguracja z udziałem Zastępcy Prezydenta 

Kazimierza Bujakowskiego odbędzie się już jutro (czwartek, 30 września). 

Z osiągnięciami młodego pokolenia wiedeńskich architektów będą się mogli 

zapoznać także krakowianie. Już od końca tego tygodnia, w Muzeum Inżynierii Miejskiej 

przy ul. św. Wawrzyńca czynna będzie wystawa „YO.V.A Young Viennese Architects“, 

prezentująca prace kilkunastu biur projektów ze stolicy Austrii. Inauguracja wystawy 

odbędzie się w czwartek, 30 września. 
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YO.V.A to projekt realizowany z inicjatywy Miasta Wiednia. Ma umożliwić młodym 

architektom prezentację swych innowacyjnych projektów, pomysłów i koncepcji. O udział 

w wystawie mogli ubiegać się architekci poniżej 45 roku życia, prowadzący swe biura w 

Wiedniu. Kryteriami wyboru były głównie innowacyjny charakter i samodzielność 

przedstawianych projektów. Spośród kilkudziesięciu propozycji, jury złożone z 

przedstawicieli wiedeńskiego Ratusza oraz reprezentantów środowisk architektonicznych 

wyłoniło 12 zespołów. (M) 

IV MIĘDZYNARODOWE OTWARTE MISTRZOSTWA KRAKOWA W BIEGU GÓRSKIM  

3 października (niedziela) odbędzie się w Krakowie kolejna edycja 

popularnego Biegu Trzech Kopców, imprezy sportowej z rangą 

Międzynarodowych Mistrzostw w Biegu Górskim. Zawodnicy już po raz czwarty 

będą rywalizować na trasie biegnącej przez trzy krakowskie kopce – Krakusa, 

Kościuszki i Piłsudskiego.  

 Bieg rozpocznie się o godzinie 10.30 pod Kopcem Krakusa (Wzgórze Lasoty 271 m 

n.p.m.), a zakończy u podnóża Kopca Piłsudskiego (Wzgórze Sowiniec 385 m n.p.m.). 

Startujący zawodnicy mają do pokonania około 13 kilometrową trasę, której prawie 25% 

to ścieżki o nieutwardzonej nawierzchni. Różnica poziomów sięga 160 m. Limit czasowy 

na pokonanie wyznaczonego dystansu wynosi 2,5 godziny. Ze względu na zróżnicowanie 

terenu w klasyfikacji międzynarodowej bieg został zaliczony jako „anglosaski”, 

w odróżnieniu od wersji „alpejskiej”, w której trasa prowadzi cały czas pod górę. 

W imprezie mogą wystartować zarówno zawodowcy, jak i amatorzy biegania. Klasyfikacja 

biegu prowadzona jest w kategorii open kobiet i mężczyzn oraz w siedmiu kategoriach 

wiekowych (17-19 lat, 20-29 lat, 30-39 lat, 40-49 lat, 50-59 lat, 60-69 lat, 70 i więcej).  

Bieg Trzech Kopców posiada imponujące walory krajobrazowe, przybliża 

historyczne i legendarne miejsca Krakowa. Co ciekawe, jest to jedyny w Polsce bieg 

górski, który prowadzi przez centrum dużego miasta. Celem imprezy jest popularyzacja 

biegania jako najprostszej formy aktywnego wypoczynku oraz promowanie 

krajobrazowych i historycznych walorów miasta. Pierwsza edycja została zorganizowana 

w 2007 roku.  

Organizatorzy w trakcie trwania Biegu Trzech Kopców przygotują specjalny 

transport dla kibiców. Osoby chcące dostać się spod Szkoły Podstawowej nr 29 (Biura 

Zawodów) na metę biegu (pod Kopiec Piłsudskiego do Lasu Wolskiego) będą miały do 

dyspozycji autobus, który o godz. 10.40 (10 minut po starcie) odjedzie sprzed szkoły. 

W strefę mety (teren lasu) nie ma możliwości wjazdu prywatnych samochodów. Od 

godziny 13.00 z mety pod Kopcem Piłsudskiego kursować będą autobusy m.in. pod 

Szkołę (dla osób, które zostawią samochód przy Szkole), a także na Cichy Kącik skąd 

kursują tramwaje i autobusy (na chwilę obecną linie: 2, 15, 73, 102 i 159) oraz na ul. 

Podchorążych do siedziby WKS Wawel, gdzie będzie możliwość skorzystania z natrysków. 
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Bieg Trzech Kopców jest jedną z pięciu imprez promujących nasze miasto 

w ramach projektu „Kraków nie tylko zabytkami stoi”, wraz z Cracovia Maraton, Między 

narodowymi Regatami  w Slalomie Kajakowym, Grand Prix Polski w Siatkówce Plażowej  

i Tour de Pologne tworzy markę Krakow Royal Sports.  

Więcej informacji oraz szczegółowy regulamin imprezy znaleźć można na oficjalnej 

stronie pod adresem www.biegtrzechkopcow.pl oraz na stronie Zarządu Infrastruktury 

Sportowej - www.zis.krakow.pl.  

Konferencja prasowa Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie w sprawie 

Biegu Trzech Kopców odbędzie się w czwartek (30 września) o godzinie 11.00 w siedzibie 

Zarządu Infrastruktury Sportowej przy ul. Walerego Sławka 10. Podczas konferencji 

przedstawione zostaną najnowsze informacje dotyczące imprezy, natomiast później 

będzie można odebrać identyfikatory prasowe na Bieg Trzech Kopców. (PW) 

33 BIURA CHCĄ OPRACOWAĆ KONCEPCJĘ EKOSPALARNI 

Aż 33 biura projektowe przeszły do drugiego etapu konkursu studialnego na 

koncepcję architektoniczno-urbanistyczną Zakładu Termicznego Przekształcania 

Odpadów przy ul. J. Giedroycia w Krakowie. O tym, jak będzie wyglądać 

krakowska ekospalarnia dowiemy się jeszcze w tym roku. 

Trwa konkurs studialny na opracowanie koncepcji urbanistyczno-architektonicznej 

Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów przy ul. J. Giedroycia w Krakowie. Po 

selekcji wniosków, do dalszego etapu zostały zakwalifikowane 33 biura i pracownie 

projektowe. Zainteresowani mają czas do 25 października na składanie propozycji. 

Rozstrzygnięcie konkursu planowane jest na listopad. 

Zgodnie z założeniami, koncepcja ekospalarni powinna być ukierunkowana przede 

wszystkim na kształt bryły obiektu i wkomponowanie jej w otoczenie. Ma ona podkreślić 

proekologiczny charakter inwestycji oraz identyfikować się naturą, niwelując jednocześnie 

przemysłowy charakter terenu. „Budynek Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów 

powinien wyróżniać się ciekawym kształtem. Ma to być obiekt o niepowtarzalnym 

charakterze, wizytówka czystego Krakowa, który posiada nowoczesny system gospodarki 

odpadami” – zaznacza prof. Andrzej Wyżykowski, Główny Architekt Miasta, 

przewodniczący Sądu Konkursowego.  

Organizatorami konkursu są Krakowski Holding Komunalny SA i Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW). Środki na jego 

organizację pochodzą z Funduszu Spójności. Uczestnikom konkursu, zostaną przyznane 

nagrody pieniężne, w tym pierwsza w wysokości 25 tys. EURO. 

Konkurs architektoniczno-urbanistyczny na koncepcję krakowskiej ekospalarni 

przeprowadzany jest we współpracy z krakowskim oddziałem SARP. Wśród członków jury 

konkursowego znajdują się przedstawiciele Dzielnicy XVIII, a także reprezentanci 
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organizacji i stowarzyszeń nowohuckich, które uczestniczyły w konsultacjach społecznych 

w sprawie budowy zakładu.  

Regulamin konkursu na koncepcję architektoniczno-urbanistyczną Zakładu 

Termicznego Przekształcania Odpadów można znaleźć na stronie internetowej 

Krakowskiego Holdingu Komunalnego SA www.khk.krakow.pl. (M) 

NOWA ORGANIZACJA RUCHU KOŁO KŁADKI O. BERNATKA 

Równolegle z otwarciem kładki przez Wisłę imienia Ojca Bernatka zmieni 

się organizacja ruchu na niektórych ulicach. Część ulic dochodzących do nowej 

przeprawy będzie jednokierunkowa. 

Już w najbliższy czwartek, 30 września, w godzinach wieczornych Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski dokona otwarcia kładki dla pieszych i rowerzystów przez 

Wisłę. Nowa przeprawa, która nosi imię Ojca Bernatka, połączy dzielnice Kazimierz i 

Podgórze. 

Równolegle z otwarciem kładki zmieniona zostanie organizacja ruchu w jej rejonie. 

Na wniosek Rady Dzielnicy XIII wprowadzone będą zmiany na ulicach Brodzińskiego, 

Staromostowej, Nadwiślańskiej, Węgierskiej i Józefińskiej. 

Z nową organizacja ruchu w rejonie kładki O. Bernatka można się zapoznać na 

stronie www.zikit.krakow.pl. (M) 

ULICA WROBELA W PRZEWOZIE DO PRZEBUDOWY 

Ma być szersza, bezpieczniejsza i lepiej zabezpieczona przed powodzią. 

Miasto chce rozbudować Wrobela w Przewozie. 

W tym celu Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu ogłosił przetarg na 

przygotowanie projektu rozbudowy ulicy Wrobela na odcinku od ulicy Śliwiaka do pętli w 

Przewozie oraz budowy odcinka tej ulicy od pętli do rowu melioracyjnego „Rączna”. 

„Zwycięzca będzie miał też za zadanie przygotować i złożyć wniosek o wydanie stosownej 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej” – uściśla Michał Pyclik z Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu. 

Wnioski o udział w postępowaniu przetargowym można składać w terminie do 5 

października. 

Szczegóły zamówienia dostępne są na stronie internetowej www.zikit.krakow.pl. 

(M) 

 

W CZWARTEK: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

10:30 - Wizyta w Szkole Muzycznej I i II Stopnia, Józefińska 10 

13:00 – Podpisanie umowy o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej dwóch 

projektów realizowanych przez miasto:  „Budowa tunelu drogowego pod Rondem Ofiar 
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Katynia” oraz  „Wdrożenie elektronicznej obsługi spraw urzędowych”, Gabinet Marszałka 

Województwa Małopolskiego, ul. Basztowa 22.  

15:00 - Uroczyste spotkanie z okazji Dnia Seniora, Centrum Kultury, os. Szkolne 

20 

19:30 – Otwarcie kładki im. Ojca Bernatka, ul. Nadwiślańska 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel 

13:00 - Podpisanie umowy o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej dwóch 

projektów realizowanych przez miasto: „Budowa tunelu drogowego pod Rondem Ofiar 

Katynia” oraz  „Wdrożenie elektronicznej obsługi spraw urzędowych”, Gabinet Marszałka 

Województwa Małopolskiego, ul. Basztowa 22.  

18:00 - Otwarcie wystawy młodych architektów wiedeńskich „YO.V.A Young 

Viennese Architects”, Muzeum Inżynierii Miejskiej  

19:30 – Otwarcie kładki im. Ojca Bernatka,ul. Nadwiślańska 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski  

18:00 – Otwarcie wystawy młodych architektów wiedeńskich „YO.V.A Young 

Viennese Architects”, Muzeum Inżynierii Miejskiej  

19:30 – Otwarcie kładki im. Ojca Bernatka, ul. Nadwiślańska 

 

INFORMACJE DROGOWE: 
 

ZMIANA TRASY AUTOBUSU 155 

Pętla Swoszowice Uzdrowisko jest nieczynna. Trasę zmienia autobus linii 

155. 

W związku z koniecznością wycofania obsługi komunikacyjnej pętli Swoszowice 

Uzdrowisko zmieniła się stała trasa linii 155. 

Nowym przystankiem końcowym i początkowym jest  przystanek Swoszowice 

zlokalizowany na ul. Myślenickiej (w kierunku Kurdwanowa i Łagiewnik). 

W związku ze zmianą stałej trasy, zostały zlikwidowane dotychczasowe przystanki dla 

linii 155: 

 Swoszowice Sklep (w kierunku Uzdrowiska), 

 przystanek na pętli Swoszowice Uzdrowisko oraz 

 Zdrojowa (funkcjonujący tylko w kierunku Łagiewnik). 

 

ZMIANA TRASY AUTOBUSU 102 

Ulica Krowoderskich Zuchów wyłączona jest z ruchu na wysokości Urzędu 

Skarbowego. W związku z tym zmieniła się trasa autobusu linii 102. 

Rozpoczął się remont uszkodzonego ciepłociągu w ulic Krowoderskich Zuchów. Do 

odwołania z ruchu wyłączony jest  odcinek tej ulicy na wysokości Urzędu Skarbowego.  
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W związku z tym linia autobusowa nr 102 kursuje na tymczasowej trasie 

objazdowej: ZAKAMYCZE – Chełmska – Kasztanowa – Królowej Jadwigi – Piastowska – 

Podchorążych – Kijowska – Wrocławska – Wybickiego – Łokietka – Batalionu „Skała” AK  

– Krowoderskich Zuchów – KROWODRZA GÓRKA 

Uruchomione zostały dodatkowe przystanki autobusowe „Łokietka” i 

„Krowoderskich Zuchów” w obu kierunkach. Nieczynne są przystanki „Wybickiego i 

„Wybieckiego I” w obu kierunkach. 

  Bilety okresowe wykupione na linie 102  zachowują ważność na stałej 

trasie oraz na trasie objazdowej. (M) 

 KOLEJNE ZMIANY W REJONIE NOWOHUCKIEJ 

Budowa linii tramwajowej do ulicy Golikówka wchodzi w kolejna fazę. 

Zmieniła się organizacja ruchu w rejonie ulicy Nowohuckiej. Inne są też trasy 

niektórych autobusów. 

Kierowców czekają kolejne zmiany w rejonie ulicy Nowohuckiej. Do ruchu zostanie 

oddana nowa jezdnia ulic Powstańców Wielkopolskich i Nowohuckiej po stronie 

południowej (kierunek Nowa Huta). Kierowcy po nowej nawierzchni pojadą od zjazdu z 

estakady nad ulicą Wielicką aż do stacji Orlen przy ulicy Nowohuckiej. Będą się poruszać 

po jednym pasie w każdym kierunku. 

Przeniesienie ruchu na nową nawierzchnię umożliwi rozpoczęcie prac na drugiej 

jezdni ulic Powstańców Wielkopolskich i Nowohuckiej, gdzie do tej pory przejeżdżali 

kierowcy. 

Te zmiany ułatwią jadącym od strony ulicy Wielickiej dojazd do ulicy Krzywda. 

Kierowcy nie będą już musieli przejeżdżać pod budowaną estakadą. Będzie można 

skręcać bezpośrednio z nowej jezdni w ulicę Krzywda. Ulica ta nadal będzie zamknięta na 

odcinku od Koźlarskiej do Gromadzkiej. Do ulicy Lipskiej można dojechać przez ulicę 

Nowohucką i Saską . 

Spore utrudnienia czekają natomiast kierowców dojeżdżających do ulic Pana 

Tadeusza i Klimeckiego. Dojazd do ulicy Pana Tadeusza będzie możliwy tylko dla 

jadących od strony ulicy Saskiej po specjalnie przygotowanej przełączce. Z kolei wyjazd z 

ulicy Pana Tadeusza będzie możliwy tylko w prawo w kierunku ulicy Powstańców 

Wielkopolskich. 

Z kolei z ulicy Klimeckiego kierowcy nie wyjadą w kierunku ulic Powstańców 

Wielkopolskich i Nowohuckiej. Te relacje zostaną zamknięte. Ulica Klimeckiego stanie się 

ulicą ślepą, z której wyjazd będzie możliwy tylko przez ulice Portową, Dekerta i Herlinga 

Grudzińskiego. Aby umożliwić dojazd osobom mieszkającym przy ulicy Klimeckiego, na 

odcinku od Nowohuckiej do Dekerta na obu jedniach, wschodniej i zachodniej, zostanie 

wprowadzony ruch dwukierunkowy – kierowcy na obu jezdniach pojadą po jednym pasie 

w każdym kierunku. W związku z przełożeniem ruchu na jezdnię południową ciągu ulic 
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Powstańców Wielkopolskich i Nowohuckiej zmieni się trasa przejazdu autobusu linii nr 

125/425 oraz linii nocnej 605. Po wyjeździe z ulicy Saskiej autobusy tych linii nie skręcą 

w Nowohucką, tylko pojadą prosto przez ulicę Ofiar Dąbia do ronda Grzegórzeckiego.  

W ten rejon Krakowa łatwo można dojechać tramwajem nr 20 – przypomina 

Marek Gancarczyk. 

Przypomnijmy, że zmiany w organizacji ruchu w tej części Krakowa spowodowane 

są budową nowej linii tramwajowej do północnego Płaszowa. Nowa linia będzie miała 

ponad 4 km długości i powinna zostać oddana do ruchu w kwietniu 2011 roku. (M) 

 

WARTO WIEDZIEĆ: 
 

KRAKÓW MA OŚMIU NOWYCH MECENASÓW KULTURY 

Kultura i sztuka od wieków rozwijały się dzięki hojności mecenasów i 

sponsorów. Współpracę krakowskich środowisk twórczych i artystycznych, 

animatorów i managerów kultury oraz instytucji kultury ze środowiskami 

gospodarczymi ma promować i wspierać konkurs na „Mecenasa Kultury 

Krakowa”. W tegorocznej – XIV edycji konkursu -   tytułem „Mecenasa Kultury 

Krakowa Roku 2009” uhonorowano osiem przedsiębiorstw. 

  Nigdy nie wiadomo czy z młodego człowieka nie wyrośnie Leonardo da Vinci XXI 

w. Świadomość, że pomogło się takiej osobie, to wielka satysfakcja. Dziękuję wam. Bez 

was krakowska kultura byłaby zupełnie inna – mówił Prezydent Miasta Krakowa, Jacek 

Majchrowski otwierając uroczystość wręczenia statuetek „Mecenasa Kultury Krakowa 

2009”. 

 Tytuł „Mecenasa Kultury Krakowa” przyznaje Prezydent Miasta Krakowa, na 

wniosek Bractwa Mecenatu, corocznie (od 1996 r.) za poprzedni rok kalendarzowy. Taka 

forma wyróżnienia ma wspierać i promować współpracę pomiędzy środowiskiem 

gospodarczym a środowiskiem artystycznym, instytucjami kultury oraz gospodarzami 

obiektów zabytkowych na terenie Krakowa. O tytuł „Mecenasa Kultury Krakowa” mogą 

ubiegać się osoby fizyczne i podmioty prawne (polskie i zagraniczne). 

Laureaci konkursu na „Mecenasa Kultury Krakowa” wyłaniani są w czterech 

kategoriach:  

 Donator - za stałe i znaczące współfinansowanie instytucji i wydarzeń kulturalnych 

związanych z Krakowem (np. darowizny, dotacje); 

  „Sponsor” - za najciekawszą formę i efektywność mecenatu  

(według kryterium najlepszego i niekonwencjonalnego pomysłu); 

  „Za działania na rzecz ochrony zabytków”- tytuł ten przyznawany jest osobom lub 

podmiotom, które w danym roku kalendarzowym zainwestowały własne środki 

finansowe w rewaloryzację lub restaurację zespołów, obiektów zabytkowych lub 
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ich części lub dzieł sztuki zlokalizowanych na terenie Krakowa (nie mogą się o 

niego ubiegać podmioty, dla których działania na rzecz odnowy zabytków są 

działaniem statutowym);  

 „Patron Medialny” - według swobodnego uznania Bractwa, przy uwzględnieniu 

ilości i jakości przedsięwzięć o charakterze medialnym. 

Laureaci konkursu na „Mecenasa kultury Krakowa” otrzymują statuetki (złotą, srebrną 

lub brązową) autorstwa artysty – rzeźbiarza Kazimierza Adamskiego i dyplom 

zaprojektowany przez prof. Adama Miratyńskiego z Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. 

Mają też prawo używania znaku graficznego tytułu „Mecenas Kultury Krakowa” przez 

okres pięciu lat we własnych publikacjach (z zaznaczeniem roku, w którym otrzymali ten 

tytuł). 

„Mecenasami Kultury Krakowa Roku 2009” zostało osiem z dziesięciu nominowanych 

podmiotów. 

W kategorii „Donator: 

 Złoty Donator: Firma Elektrociepłownia „KRAKÓW” S.A. 

 Srebrny Donator: Firma Siemens Sp. z o.o. 

 Brązowy Donator: Firma Krakowski Bank Spółdzielczy 

W kategorii „Sponsor”: 

Złoty Sponsor: Miejskie Spółki Komunalne KHK S.A., MPWiK S.A., MPEC S.A.,MPO sp. z 

o.o., MPK S.A. 

Srebrny Sponsor: Firmia Coca Cola Poland Services Sp. z o.o. 

Brązowy Sponsor: Firmia Tauron Polska Energia S.A. 

W kategorii Patron Medialny:  

Złoty Patron Medialny: Firmia “Art Marketing Syndicate” Spółka Akcyjna 

Brązowy Patron Medialny: Firma Wydawnictwo Jagiellonia S.A.(JK) 

NOWE INICJATYWY W ZAKRESIE ŚRODOWISKA 

Dwie nowe inicjatywy Prezydenta Krakowa w zakresie kształtowania 

środowiska będą przedmiotem najbliższej (6 października) sesji Rady Miasta. 

Radni zapoznają się z projektem dwóch uchwał. Pierwsza dotyczy ustanowienia 

użytku ekologicznego Lasu w Witkowicach, druga – uznania za pomniki przyrody 

kolejnych 20 drzew rosnących na terenie Krakowa. „Dla przyszłego użytku ekologicznego 

i drzew - proponowanych pomników przyrody opracowana została dokumentacja 

przyrodnicza i geodezyjna, wykazująca walory przyrodnicze i ich znaczenie w 

ekosystemie miasta, uzasadniające objęcie ochroną prawną. Oba projekty uchwał zostały 

uzgodnione przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie” – wyjaśnia 

Ewa Olszowska-Dej, zastępca Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska. 
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Położony wzdłuż potoku Bibiczanka od ul. Witkowickiej do granic miasta Krakowa 

Las w Witkowicach jest siedliskiem i ostoją cennych i chronionych gatunków roślin i 

zwierząt. Wysokie walory przyrodnicze terenu potwierdza „Mapa roślinności rzeczywistej 

miasta Krakowa” opracowana w 2007 roku oraz zlecona niedawno inwentaryzacja 

przyrodnicza. Teren zasługuje na ochronę ze względów przyrodniczych i edukacyjnych 

oraz dla zachowania bioróżnorodności.  

Druga z proponowanych uchwał zakłada ustanowienie 20 nowych pomników 

przyrody. Wytypowano drzewa rosnące na terenie Podgórza, Krowodrzy i Nowej Huty. Są 

to okazy o dużych rozmiarach i szczególnych walorach przyrodniczych, krajobrazowych i 

historycznych. Drzewa uznane za pomniki przyrody podlegają szczególnej ochronie 

prawnej. Poza zakazem niszczenia, nie można wokół takich drzew prowadzić prac 

ziemnych oraz umieszczać reklam w odległości mniejszej niż 6 m od pnia. Wysokie 

walory roślin proponowanych do objęcia ochroną potwierdziła ocena dendrologiczna 

wykonana w 2010 roku. 

Pierwsze czytanie prezydenckich projektów uchwał odbędzie się podczas sesji 

Rady Miasta Krakowa, 6 października br. (M) 

KRAKÓW: PERSPEKTYWA STABILNA 

Kraków utrzymał ocenę wiarygodności kredytowej na poziomie A– 

(perspektywa stabilna). Zdaniem agencji Standard & Poor’s oznacza to, że 

nasze miasto stopniowo będzie poprawiało swoją zdolność samofinansowania. 

We wrześniu 2010 roku międzynarodowa agencja ratingowa Standard & Poor’s 

przyznała Krakowowi długoterminową ocenę wiarygodności kredytowej na poziomie A– 

(perspektywa stabilna). „To bardzo dobra informacja. Wysoka ocena odzwierciedla 

poprawne wykonanie budżetu, rozsądne, długoterminowe planowanie finansowe oraz 

solidną bazę gospodarczą naszego miasta” – komentuje Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski.  

Perspektywa stabilna wyraża przekonanie agencji, że Kraków – pomimo 

globalnego spowolnienia gospodarczego – stopniowo będzie poprawiał swoją zdolność 

samofinansowania.  

W tym roku agencja S&P utrzymała rating Krakowa na poziomie z lat 2008 i 2009. 

Jest to poziom odpowiadający ratingowi Polski, czyli najwyższy z możliwych do uzyskania 

dla jednostki samorządu terytorialnego.  

Przypomnijmy, że Kraków od 1997 roku jest poddawany corocznej ocenie 

ratingowej przez międzynarodową agencję Standard and Poor’s. Ocena wiarygodności 

kredytowej (rating) jest zewnętrzną, obiektywną oceną zdolności podmiotu do 

wywiązywania się ze swoich zobowiązań finansowych. Rokiem przełomowym był rok 

2008, gdyż Kraków jako pierwsze polskie miasto otrzymał od Standard & Poor’s ocenę w 

kategorii „A”.  
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Uzyskanie odpowiednio wysokiego ratingu nie tylko zwiększa prestiż miasta na 

rynkach międzynarodowych, ale warunkuje szeroki dostęp do rynków finansowych. Jest 

to szczególnie istotne dla prowadzenia aktywnej polityki finansowej związanej z realizacją 

wieloletniego programu inwestycyjnego. (M) 

DO PRACY MERCEDESEM 

Rozstrzygnięto przetarg na zakup nowych autobusów dla Krakowa. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. zakupi 16 nowych mercedesów. 

Osiem autobusów przegubowych i tyle samo pojazdów 12-metrowych dostarczy 

krakowskiemu przewoźnikowi firma EvoBus. Nowy tabor na ulicach pojawi się na 

początku przyszłego roku.  

Dostawą nowych autobusów  dla MPK S.A. były zainteresowane dwie firmy: 

Solaris i EvoBus (dostawca Mercedesów). Solaris za dostarczenie ośmiu 12-metrowych i 

ośmiu przegubowych autobusów zażądał 19 mln 80 tys. 800 zł. EvoBus wyceniło 

autobusy na 19 mln 208 tys. 275 zł i 36 gr. „Mimo wyższej ceny zwyciężyła oferta 

EvoBusa. Oferta przysłana przez dostawcę Mercedesa spełniła wszystkie wymagania 

określone w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia i otrzymała najwyższą ilość 

punktów w kryterium, jakim była cena oraz kryteria techniczne” – wyjaśnia Marek 

Gancarczyk, rzecznik prasowy MPK SA.  

Nowe autobusy będą pojazdami niskopodłogowymi, wyposażonymi w 

klimatyzację. W wyposażeniu autobusów znajdą się kamery, automaty biletowe i 

kasowniki wyposażone w czytniki Krakowskiej Karty Miejskiej. Pojazdy będą napędzane 

silnikami, spełniającymi najwyższe europejskie normy związane z ochroną środowiska. 

(M) 

 

 

 

Filip Szatanik 

                                                  Kierownik Biura Prasowego       Biuro Prasowe  

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 


